
COMUNE DI RAIANO 
Provincia dell’Aquila 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  107   Del  04-11-22  

 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 09:55, nella sala delle 

adunanze del Comune, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita in modalità 

telematica con la presenza dei Signori: 

 

Nominativo Carica Pres./ Ass. 

   MOCA MARCO Sindaco P 

GINNETTI RINALDO Vicesindaco P 

MANCONE ANTONIETTA Assessore P 

   

presenti n.   3 assenti n.   0. 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Soccorsi Germana a termini del comma 4, lett. A) dell’art. 

97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Il Sindaco dott. MOCA MARCO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

Oggetto: 

PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. PUBBLICAZIONE EX ART. 3 

L.R. N. 23/2007 AI FINI DELLA SUCCESSIVA APPROVAZIONE DA PARTE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE. INDIVIDUAZIONE AUTORITA' PROPONENTE, 

PROCEDENTE, COMPETENTE E AUTORITA' PROCEDENTE PER PROCEDIMENTO DI 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 04-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI RAIANO 

 

COMUNE DI RAIANO 
Provincia dell’Aquila 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso:  

− Che la Legge del 26.10.1995, n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico” impone ai Comuni 

di provvedere alla classificazione acustica del territorio, con lo scopo di definire i valori limite degli 

indicatori del rumore ambientale su tutto il territorio comunale, con riferimento alle “classi” definite 

nella Tabella A del D.P.C.M. 14.11.1997 “Determinazione dei valori limiti delle sorgenti sonore”; 

 

− Che la L.R. del 17.07.2007, n. 23 “Disposizioni per il contenimento e la riduzione dell’inquinamento 

acustico dell’ambiente esterno e nell’ambiente abitativo”, pubblicata sul BURA n. 42 del 25.07.2007, 

prevede che i Comuni provvedono a suddividere il territorio in zone acustiche omogenee, tenendo 

conto, sulla base di quanto previsto dal Piano Regolatore Generale, anche delle aree di rilevante 

interesse paesaggistico, ambientale e turistico; 

 

− Che la Giunta Regionale, con Delibera n. 770/P del 14.11.2011, ha approvato i criteri per la 

classificazione acustica comunale, come previsto dalla L.R. n. 23/2007; 

 

− Che con Determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 311 in data 29.07.2016 è stato 

affidato alla Società Oikos Ricerche SRL di Bologna, nella persona dell’ing. Farina Roberto, con 

studio tecnico in Via Galliera, 12 Bologna (BO), l’incarico di revisione del vigente Piano Regolatore 

Generale; 

 

− Che la Convenzione d’incarico è stata sottoscritta dal professionista in data 24.05.2007; 

 

− Che, tra i compiti della Società Oikos Ricerche s.r.l., puntualmente elencati all’art. 1 del disciplinare, 

è ricompresa anche la redazione del “Piano Comunale di Classificazione Acustica”; 

 

− Che, nel rispetto di quanto stabilito all’art. 4, ultimo periodo, della convenzione d’incarico, per la 

predisposizione del predetto Piano di settore, la Società Oikos Ricerche s.r.l. è avvalsa dell’ing. Farina 

Roberto quale Tecnico iscritto nell'Elenco nazionale dei Tecnici competenti in Acustica al n. 5202 dal 

10.12.2018 e nell'Elenco dei Tecnici competenti nel campo dell'Acustica ambientale della Regione 

Abruzzo con Determina dirigenziale n. rer/00155 del 10.12.2018; 

 

Vista la proposta di “Piano Comunale di Classificazione Acustica”, redatta dalla Società Oikos 

Ricerche SRL di Bologna nella persona dell’ing. Farina Roberto e depositata al protocollo comunale n. 

4036 in data 25.05.2020, composta dai seguenti elaborati: 

• Tavola 1 - Relazione tecnica; 

• Tavola 2 – Regolamento; 

• Tavola 3 – Vas; 

• Tavola 4 – progetto; 

• Tavola 5 – Sintesi; 

• Tavola 6 – Stato di Fatto; 

 

Considerato che l’art. 3 “Adozione dei piani di classificazione acustica” della L.R. n. 23/2007 

testualmente recita:  

“1. Il Comune, a seguito dell’applicazione di quanto previsto all’art. 2, pubblica sull’albo pretorio, 

per un periodo di 60 giorni, la proposta di classificazione acustica del proprio territorio, 

trasmettendone contestualmente copia alla Regione, alla Provincia e ai Comuni contermini.  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 04-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI RAIANO 

 

2. Chiunque ne abbia interesse, entro la scadenza del termine di pubblicazione all’albo pretorio 

comunale, può avanzare proposte, suggerimenti e osservazioni in merito.  

3. Il Comune, tenuto conto anche delle eventuali osservazioni ricevute, approva la classificazione 

acustica del territorio …”;  

 

Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio della proposta di 

Classificazione Acustica, al fine di consentire, a chiunque ne abbia interesse, di produrre suggerimenti 

e osservazioni;  

 

Ritenuto, inoltre, in base a quanto disposto dal D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i., di dover individuare, 

all’interno dell’Ente e distinte tra loro, l’Autorità competente e l’Autorità Procedente per il 

procedimento di Valutazione Ambientale Strategica, tenendo conto che:  

• L’Autorità procedente e l’Autorità competente per la VAS sono individuate all’interno 

dell’ente che procede nella formazione del piano in modo che siano ben distinte tra loro; 

• In particolare, l’Autorità procedente è individuata all’interno dell’ente tra coloro che abbiano 

responsabilità nel procedimento di formazione del Piano (in genere, il Responsabile Unico del 

Procedimento), mentre l’Autorità competente per la VAS è individuata all’interno dell’ente nel 

rispetto dei requisiti e delle modalità previste ex lege; 

 

Atteso che, nell’individuazione dell’Autorità competente per la VAS, si deve porre attenzione ai 

seguenti aspetti: 

- separazione delle due Autorità: è necessario verificare che non vi sia sovrapposizione tra le due 

Autorità, ma che ognuna di esse sia autonoma nello svolgimento delle proprie funzioni; 

- competenze in materia di tutela, protezione e valorizzazione ambientale e di sviluppo sostenibile: 

l’Autorità competente per la VAS, in coerenza con quanto previsto dall’art. 7 del D.Lgs. n. 152/06 e 

s.m.i., è individuata tra coloro che, all’interno dell’ente, abbiano compiti di tutela, protezione e 

valorizzazione ambientale e di sviluppo sostenibile. Pertanto: 

1. L’autorità proponente è individuata nella Giunta Comunale del Comune di Raiano, che si 

avvale dell’ufficio tecnico comunale – Area Edilizia e Urbanistica; 

 

2. l’Autorità procedente è individuata nel Consiglio Comunale del Comune di Raiano, che si 

avvale dell’ufficio tecnico comunale – Area Edilizia e Urbanistica; 

 

3. l’Autorità competente è individuata nell’ufficio tecnico comunale – Area Lavori Pubblici; 

 

4. gli Enti Territorialmente interessati sono i seguenti: 

o Prefettura dell’Aquila: prefettura  prefettura.prefaq@pec.interno.it 

o ANAS S.p.A. – Strutture Territoriali Abruzzo e Molise-Area Gestione Rete Abruzzo e 

Molise: anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it 

o RFI - Rete Ferroviaria Italiana-Direzione Territoriale Produzione:  

rfi-dpr-dtp.an@pec.rfi.it 

o Autorità Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale: 

protocollo@pec.autoritadistrettoac.it 

o Autorità dei Bacini di rilievo regionale dell’Abruzzo e del bacino interregionale del 

fiume sangro: pec@autoritadibacino@pec.regione.abruzzo.it 

o Autorità di Bacino del Fiume Tevere: bacinotevere@pec.abtevere.it 

o Comunità Montana Peligna-Zona F: comunitamontanapeligna@pec.it 

o Comunità Montana Sirentina: cms@pec.sirentina.it 

o Provincia dell’Aquila: urp@cert.provincia.laquila.it 

o Comune di Corfinio: comune.corfinio.aq.@pec.it 

o Comune di Pratola Peligna: protocollo@pec.comune.pratolapeligna.aq.it 

o Comune di Vittorito: protocollo.comunedivittorito@pec.it 

o Comune di Prezza: protocollo.comunediprezza@pec.it 

o Comune di Goriano Sicoli: gorianosicoli@pec.it 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:prefettura.prefaq@pec.interno.it
mailto:anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it
mailto:rfi-dpr-dtp.an@pec.rfi.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 04-11-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI RAIANO 

 

o Comune di Molina Aterno: pecmolinaaterno@pec.it 

o Comune di Castelvecchio Subequo: castelvecchio.subequo@pec.it 

o Comune di Castel di Ieri: casteldiieri@pec.it 

 

5. le Autorità competenti in materia ambientale sono le seguenti: 

o Riserva Naturale delle Gole di San Venanzio:  

segreteria@pec.ambientevita-abruzzo.it 

o Ente Parco Naturale Regionale Sirente Velino: 

parcosirentevelino@pec.sirentevelino.it 

o Asl 1 Avezzano-Sulmona-L’Aquila: protocollogenerale@pec.asl1abruzzo.it 

o A.R.T.A. Abruzzo Sede Centrale: sede.centrale@pec.artaabruzzo.it 

o Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le Province dell’Aquila e 

Teramo: mbac-sabap-aq-te@mailcert.beniculturali.it 

o Ministero della Transizione Ecologica-Direzione Generale per CRESS-Divisione V-

Sistema di Valutazione Ambientale: cress@pec.minambiente.it 

o Comando Regione Carabinieri Forestale Abruzzo e Molise: 

tch38778@pec.carabinieri.it 

o Regione Carabinieri Forestale “Abruzzo e Molise” – Stazione di Sulmona: 

faq42596@pec.carabinieri.it 

o Provincia dell’Aquila-Settore Ambiente, Urbanistica: urp@cert.provincia.laquila.it 

o ERSI-Ambito Aquilano: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it 

 

ALLA REGIONE ABRUZZO: 

 

DPC – Dipartimento Ambiente e Territorio: dpc@pec.regione.abruzzo.it 

  

DPC024 - Servizio Gestione e Qualità delle Acque: dpc024@pec.regione.abruzzo.it 

DPC025 - Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio: dpc025@pec.regione.abruzzo.it 

DPC026 - Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche: dpc026@pec.regione.abruzzo.it 

APC001 – Servizio di Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile: apc001@pec.regione.abruzzo.it 

DPC032 - Servizio Pianificazione Territoriale e Paesaggio: dpc032@pec.regione.abruzzo.it 

  

DPD – Dipartimento Agricoltura: dpd@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPD021 - Servizio Foreste e Parchi: dpd021@pec.regione.abruzzo.it 

DPD022 – Servizio Sviluppo Locale ed Economia Ittica: dpd022@pec.regione.abruzzo.it 

DPD023 -Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura: dpd023@pec.regione.abruzzo.it 

DPD025 – Servizio Territoriale per l’Agricoltura Abruzzo Ovest (Sede Avezzano): 

dpd025@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPE – Dipartimento Infrastrutture e Trasporti:  dpe@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPE013 -Servizio Difesa del Suolo: dpe013@pec.regione.abruzzo.it 

DPE016 -Servizio Genio Civile L’Aquila: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

DPE018 -Servizio Infrastrutture: dpe018@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPF – Dipartimento Sanità: dpf@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPF010-Servizio Prevenzione Sanitaria, Medicina Territoriale: dpf010@pec.regione.abruzzo.it  

DPF011-Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti:  dpf011@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPH – Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo: dph@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPH001 - Servizio Programmazione e Promozione Turistica e Sportiva: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 04-11-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI RAIANO 

 

dph001@pec.regione.abruzzo.it 

DPH002 - Servizio Politiche Turistiche e Sportive: dph002@pec.regione.abruzzo.it 

DPH003 - Servizio Beni e Attività Culturali - L'Aquila: dph003@pec.regione.abruzzo.it          

 

Visti: 

− la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materiale di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

− il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

− la Legge 26 ottobre 1995, n. 447 recante “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;  

− la L.R. 17.07.2007, n. 23 recante “Disposizioni per il contenimento e la riduzione dell’inquinamento 

acustico dell’ambiente esterno e nell’ambiente abitativo”; 

− il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”, come modificato, da ultimo, dalla 

Legge n. 120/2020 e dalla Legge n. 108/2021; 

− la restante normativa in materia;  

- lo Statuto comunale; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area Edilizia e Urbanistica;  

 

DELIBERA  

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne costituiscono 

motivazione; 

 

2. Di prendere atto della proposta di “Piano Comunale di Classificazione Acustica”, redatta dalla 

Società Oikos Ricerche SRL di Bologna nella persona dell’ing. Farina Roberto e depositata al 

protocollo comunale n. 4036 in data 25.05.2020, composta dai seguenti elaborati: 

• Tavola 1 - Relazione tecnica; 

• Tavola 2 – Regolamento; 

• Tavola 3 – Vas; 

• Tavola 4 – progetto; 

• Tavola 5 – Sintesi; 

• Tavola 6 – Stato di Fatto; 

 

3. Di pubblicare la predetta proposta di Classificazione Acustica all’Albo Pretorio comunale per un 

periodo di 60 giorni, ai sensi degli artt. 2 e 3 della L.R. del 17.07.2007, n. 23, e disporne la 

trasmissione, unitamente al presente provvedimento, alla Regione Abruzzo, alla Provincia dell’Aquila 

e ai Comuni contermini; 

 

4. Di dare atto che: 

a) L’autorità proponente è individuata nella Giunta Comunale del Comune di Raiano, che si 

avvale dell’ufficio tecnico comunale – Area Edilizia e Urbanistica; 

 

b) l’Autorità procedente è individuata nel Consiglio Comunale del Comune di Raiano, che si 

avvale dell’ufficio tecnico comunale – Area Edilizia e Urbanistica; 

 

c) l’Autorità competente è individuata nell’ufficio tecnico comunale – Area Lavori Pubblici; 

 

 

d) gli Enti Territorialmente interessati sono i seguenti: 

o Prefettura dell’Aquila: prefettura  prefettura.prefaq@pec.interno.it 

o ANAS S.p.A. – Strutture Territoriali Abruzzo e Molise-Area Gestione Rete Abruzzo e 

Molise: anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it 

o RFI - Rete Ferroviaria Italiana-Direzione Territoriale Produzione:  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:prefettura.prefaq@pec.interno.it
mailto:anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 04-11-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI RAIANO 

 

rfi-dpr-dtp.an@pec.rfi.it 

o Autorità Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale: 

protocollo@pec.autoritadistrettoac.it 

o Autorità dei Bacini di rilievo regionale dell’Abruzzo e del bacino interregionale del 

fiume sangro: pec@autoritadibacino@pec.regione.abruzzo.it 

o Autorità di Bacino del Fiume Tevere: bacinotevere@pec.abtevere.it 

o Comunità Montana Peligna-Zona F: comunitamontanapeligna@pec.it 

o Comunità Montana Sirentina: cms@pec.sirentina.it 

o Provincia dell’Aquila: urp@cert.provincia.laquila.it 

o Comune di Corfinio: comune.corfinio.aq.@pec.it 

o Comune di Pratola Peligna: protocollo@pec.comune.pratolapeligna.aq.it 

o Comune di Vittorito: protocollo.comunedivittorito@pec.it 

o Comune di Prezza: protocollo.comunediprezza@pec.it 

o Comune di Goriano Sicoli: gorianosicoli@pec.it 

o Comune di Molina Aterno: pecmolinaaterno@pec.it 

o Comune di Castelvecchio Subequo: castelvecchio.subequo@pec.it 

o Comune di Castel di Ieri: casteldiieri@pec.it 

 

e) le Autorità competenti in materia ambientale sono le seguenti: 

o Riserva Naturale delle Gole di San Venanzio:  

segreteria@pec.ambientevita-abruzzo.it 

o Ente Parco Naturale Regionale Sirente Velino: 

parcosirentevelino@pec.sirentevelino.it 

o Asl 1 Avezzano-Sulmona-L’Aquila: protocollogenerale@pec.asl1abruzzo.it 

o A.R.T.A. Abruzzo Sede Centrale: sede.centrale@pec.artaabruzzo.it 

o Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le Province dell’Aquila e 

Teramo: mbac-sabap-aq-te@mailcert.beniculturali.it 

o Ministero della Transizione Ecologica-Direzione Generale per CRESS-Divisione V-

Sistema di Valutazione Ambientale: cress@pec.minambiente.it 

o Comando Regione Carabinieri Forestale Abruzzo e Molise: 

tch38778@pec.carabinieri.it 

o Regione Carabinieri Forestale “Abruzzo e Molise” – Stazione di Sulmona: 

faq42596@pec.carabinieri.it 

o Provincia dell’Aquila-Settore Ambiente, Urbanistica: urp@cert.provincia.laquila.it 

o ERSI-Ambito Aquilano: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it 

 

ALLA REGIONE ABRUZZO: 

 

DPC – Dipartimento Ambiente e Territorio: dpc@pec.regione.abruzzo.it 

  

DPC024 - Servizio Gestione e Qualità delle Acque: dpc024@pec.regione.abruzzo.it 

DPC025 - Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio: dpc025@pec.regione.abruzzo.it 

DPC026 - Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche: dpc026@pec.regione.abruzzo.it 

APC001 – Servizio di Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile: apc001@pec.regione.abruzzo.it 

DPC032 - Servizio Pianificazione Territoriale e Paesaggio: dpc032@pec.regione.abruzzo.it 

  

DPD – Dipartimento Agricoltura: dpd@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPD021 - Servizio Foreste e Parchi: dpd021@pec.regione.abruzzo.it 

DPD022 – Servizio Sviluppo Locale ed Economia Ittica: dpd022@pec.regione.abruzzo.it 

DPD023 -Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura: dpd023@pec.regione.abruzzo.it 

DPD025 – Servizio Territoriale per l’Agricoltura Abruzzo Ovest (Sede Avezzano): 

dpd025@pec.regione.abruzzo.it 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:rfi-dpr-dtp.an@pec.rfi.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 04-11-2022  -  pag. 7  -  COMUNE DI RAIANO 

 

DPE – Dipartimento Infrastrutture e Trasporti:  dpe@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPE013 -Servizio Difesa del Suolo: dpe013@pec.regione.abruzzo.it 

DPE016 -Servizio Genio Civile L’Aquila: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

DPE018 -Servizio Infrastrutture: dpe018@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPF – Dipartimento Sanità: dpf@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPF010-Servizio Prevenzione Sanitaria, Medicina Territoriale: dpf010@pec.regione.abruzzo.it  

DPF011-Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti:  dpf011@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPH – Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo: dph@pec.regione.abruzzo.it 

 

DPH001 - Servizio Programmazione e Promozione Turistica e Sportiva: 

dph001@pec.regione.abruzzo.it 

DPH002 - Servizio Politiche Turistiche e Sportive: dph002@pec.regione.abruzzo.it 

DPH003 - Servizio Beni e Attività Culturali - L'Aquila: dph003@pec.regione.abruzzo.it          

 

5.Di dichiarare, stante l’urgenza di procedere ai successivi adempimenti, con separata votazione 

unanime palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Segretario Comunale Il Sindaco 

dott.ssa Soccorsi Germana dott. MOCA MARCO 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 04-11-2022  -  pag. 8  -  COMUNE DI RAIANO 

 

COMUNE DI RAIANO 
Provincia dell’ Aquila 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 04-11-2022  -  pag. 9  -  COMUNE DI RAIANO 

 

                                              COMUNE DI RAIANO 
Provincia dell’Aquila 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  

 
Raiano, lì 06-12-22 

                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                      dott.ssa Soccorsi Germana 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è diventata esecutiva il giorno 04-11-2022 . 

- decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. 

n. 267/2000); 

- in quanto è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 4, 

del T.U. n. 267/2000). 

 

Raiano, lì 05-11-2022                                                        Il Segretario Comunale 

dott.ssa Soccorsi Germana 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
a
i
a
n
o
 
(
A
Q
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
1
1
 
d
e
l
 
1
9
-
1
2
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a


